
D.D.G. n.  5456                                           REPUBBLICA ITALIANA 

    REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA   

                                                                        
                                                                          IL DIRIGENTE  GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la contabilità generale 

dello Stato;
VISTA la L.R. n. 47 dell’08 luglio 1977 in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana e  

s.m.i.;
VISTO il D.L.vo n. 163 del 12/04/2006 recante il “Codice dei Contratti Pubblici”e s.m.i;
VISTO il D.A. n. 80 del 11/09/2008;
VISTO
VISTO                 
VISTO
VISTA

VISTO

CONSIDERATO 

CONSIDERATO 

VISTO

VISTA 

RITENUTO 

VISTA 

RITENUTO 

l' art.1, comma 16, lett. c), della L. n. 190 del 6/11/2012;
il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013;
l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014;
la circ. n. 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D.lgs 23 giugno 
2011 n. 118;
il DDG n. 6251 del 11/12/2018 con il quale è stata impegnata la somma di € 5.614,25 iva inclusa  
sul cap. 776094 per la fornitura di n. 15 apparecchi multifunzioni Epson Ecotank per gli uffici  
della  Soprintendenza  di  Caltanissetta  da  parte  della  Ditta  L'Informatica  s.a.s.  di  Andrea  Di 
Francesco & C., che ha emesso fattura n. 217/PA del 23/10/2019,  cod P.F.C. U. 2.02.01.06.001,  
cig ZDE24EBF73;
che con elenco  n.  780 del  11/02/2019   la  Ragioneria  Centrale  di  questo Dipartimento  ha 
restituito  non  contabilizzato  il  decreto  summenzionato  per  scadenza  dei  termini  di  chiusura 
dell'es. Fin. ;  
che  trascorsi  i  60  giorni  necessari  per  il  pagamento  della  fattura  di  cui  sopra  ,  la  Ditta  
L'Informatica s.a.s.  di  Andrea Di  Francesco & C.  con nota  prot.  n.  2044 del  16.04.2019 ha  
trasmesso alla Soprintendenza di Caltanissetta la lettera di diffida e messa in mora per il mancato  
pagamento;
il Decreto Ingiuntivo in formula esecutiva n. 321/19  emesso dal Giudice Onorario di Pace di  
Caltanissetta , notificato in forma esecutiva il 31.10.2019  alla Soprintendenza di Caltanissetta 
inerente il pagamento della fattura n. 217/PA del 23/10/2018 della Ditta L'Informatica S.A.S.  con 
il quale ingiunge all'Assessorato Beni Culturali e dell'Identità Siciliana il pagamento  della sorte  
capitale di € 4.601,85 quale giusto corrispettivo della fornitura di n. 15 apparecchi multifunzioni 
Epson Ecotank per gli uffici della Soprintendenza di Caltanissetta;
la fattura n. 217 del 23/10/2018 di € 4.601,85 al netto dell'IVA nonché il  DURC in corso di 
validità ed il conto corrente dedicato. 
che il decreto ingiuntivo, con cui si richiede a questa Amministrazione l'adempimento del dovuto, 
è un titolo immediatamente esecutivo e che la sorte  ingiunta di €  4.601,85  è pari all' imponibile 
di cui alla  fattura citata;
la l.r. n. 2 del 22.02.2019 di approvazione  del  Bilancio della Regione Siciliana per l'Es. Fin. 
2019;
di dovere ottemperare senza ulteriori indugi al pagamento della sorte capitale di € 4.601,85  nella 
considerazione che ricorrono pienamente i presupposti per il pagamento di quanto dovuto nonché 
dell'importo di  € 1.012,41 equivalente all'IVA sull'imponibile.

DECRETA

Art.1) Per quanto sopra, al fine di ottemperare al soddisfacimento del debito, è impegnata la somma di €
€ 5.614,26   compresa IVA, sul Cap. 776094  esercizio finanziario 2019 a favore  della Ditta 
L'Informatica S.A.S.  per la  fornitura di n. 15 apparecchi multifunzioni Epson Ecotank per gli  
uffici  della  Soprintendenza  di  Caltanissetta  da  parte  della  Ditta  L'Informatica  s.a.s.,  CIG 
ZDE24EBF73 – Cod. P.C.F.U.U.2.02.01.06.001. 



Art.2) Al  pagamento  della  suddetta  somma  si  provvederà  mediante  emissione   di   mandato  di 
pagamento: 

 in  favore  della  Ditta  L'Informatica  s.a.s.  di  Andrea  Di  Francesco  & C.  per  la  parte  
relativa all'imponibile pari ad € 4.601,85  da accreditare sul conto corrente intrattenuto 
presso Credem, IBAN : omissis.

 In favore della Regione Siciliana per la parte relativa all'aliquota IVA pari ad €  1.012,41
da accreditare sul c/c intrattenuto presso Unicredit IBAN : IT34E0200804625000103623296

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell' art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e altresì
                                   inoltrato alla Ragioneria Centrale BB.CC. e I.S. per la prescritta registrazione. 
                                                             
   
Palermo lì        27/11/2019  

                                                                               f.to                         IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                     Sergio Alessandro


